
 

 

UBND TỈNH NINH THUẬN 

BAN QUẢN LÝ VQG PHƯỚC BÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

         Số: 124/QĐ-BQLVQGPB           Ninh Thuận, ngày 31 tháng 12 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt Kế hoạch thu, chi tiền chi trả 

 dịch vụ môi trường rừng năm 2024 

 

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ VƯỜN QUỐC GIA PHƯỚC BÌNH 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 35/2018/QĐ-UBND ngày 01/6/2018 của UBND tỉnh 

Ninh Thuận về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Ban Quản lý Vuờn Quốc gia Phước Bình, tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 850/QĐ-UBND ngày 25/5/2018 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt diện tích rừng có cung ứng dịch vụ môi trường rừng trong các 

lưu vực trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 199/QĐ-UBND ngày 28/6/2018 về việc phê duyệt kết 

quả quy hoạch 03 loại rừng tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2016-2025; 

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-UBND ngày 19/8/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong quy hoạch 03 

loại rừng tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2016-2025; 

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 04/4/2023 của Ủy ban nah6n 

dân tỉnh về việc công bố hiện trạng rừng tỉnh Ninh Thuận năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 của UBND tỉnh 

Ninh Thuận về việc phê duyệt Kế hoạch thu, chi tiền dịch vụ môi trường rừng 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 721/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng và truy quét 

chống phá rừng tỉnh Ninh Thuận năm 2024; 

Căn cứ nội dung điều chỉnh Kế hoạch chi trả tiền dịch vụ môi trường 

rừng năm 2023 của Ban quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình; 



 

 

Theo đề nghị phòng Kế hoạch - Tài chính Ban Quản lý Vườn Quốc gia 

Phước Bình. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thu, chi tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng 

năm 2024 với những nội dung sau: 

1. Tổng kế hoạch dự kiến thu năm 2024: 5.871.894.015 đồng 

Trong đó: 

Kinh phí năm 2023 chuyển sang:  3.511.727.142 đồng 

Dự kiến thu năm 2024: 2.360.166.873 đồng  

2. Tổng kế hoạch chi năm 2024: 5.871.894.015 đồng 

 Trong đó:  

 Chi hoạt động quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy: 3.085.650.000 

đồng 

 Dự phòng chi: 2.786.244.015 đồng 

(Chi tiết các khoản chi theo kế hoạch chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng 

năm 2024 đính kèm) 

Điều 2. Giao phòng Kế hoạch - Tài chính, phòng Khoa học và Hợp tác 

quốc tế, Trung tâm GDMT và DVMT rừng phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch thu, chi tiền chi trả dịch vụ môi trường 

rừng năm 2023 được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này đảm bảo kịp thời, 

chặc chẽ, hiệu quả, quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thanh quyết 

toán kinh phí theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Các ông Trưởng, phó phòng, đơn vị trực thuộc Ban quản lý Vườn quốc 

gia Phước Bình và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./. 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Ban Lãnh đạo Vườn; 

- Lưu: VT, KHTC.NVT 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Minh 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 


